
（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等（市町村に対するもの）

補助金等（その他に対するもの）

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国庫補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金（市町村からのもの）

分担金・負担金・寄附金（その他からのもの）

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出（市町村に対するもの）

公共資産整備補助金等支出（その他に対するもの）

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国庫補助金等

分担金・負担金・寄附金（市町村からのもの）

分担金・負担金・寄附金（その他からのもの）

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国庫補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

当年度短期借入金（翌年度繰上充用金）増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報
①資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
②平成21年度における一時借入金の借入限度額は150,000,000千円です。
③支払利息のうち、一時借入金利子は303,885千円です。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報
収入総額 千円
地方債発行額 △
財政調整基金等取崩額 △
支出総額 △
地方債元利償還額
財政調整基金等積立額
基礎的財政収支 千円

1,100,817

782,696

53,969,422

39,300,801

1,538,132

80,790,088

162,992

127,651,537

24,067,927

7,397,656

92,319,242
1,708,057
△ 76,592,412

708,504,171
165,270,763
5,455,236
708,397,883

106,288

20,200,866

20,307,154

696,808

931,553

70,769,738

△ 79,538,259

0

42,446,928

17,940,179

5,810,417

2,943,853

56,964,799

6,489,027

75,310,303

150,307,997

43,492

109,378

△ 38,368,296

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部
2,209

11,388,789

58,222,719

2,935,169

1,418,477

89,283,241

11,417,120

548,451,192
118,012,843

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,041,011

9,368,650

104,104,191

8,593,475

207,525,034

129,180,072

64,959,128

10,479,815

17,312,824

7,622,145

8,000,793

430,438,349

232,374,185

26,681,746

9,328,143

75,149,091

資金収支計算書
自 平成21年4月  1日
至 平成22年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

 


